РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02. 04. 2018 г.                                                                   № 19А
с. Гадалей

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий,
направленных на недопущение
возникновения чрезвычайных ситуаций

          Руководствуясь Федеральным  законом №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Гадалейского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущение
возникновения чрезвычайных ситуаций. (Приложение №1)
2. Утвердить план проведения сходов жителей поселения (Приложение
№2)
3. Проверить комплектность средств пожаротушения.
4. Контроль  по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Гадалейского сельского поселения                                           В. А. Сафонов

Приложение №1
План
мероприятий, направленных на недопущение
возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Гадалейского сельского поселения в 2018 году

	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок
исполнения

	1.
	Заседание КЧС и ПБ Гадалейского  с/п по очистке населенных пунктов от сухой растительности, создание минерализованных полос..
	Председатель КЧС и ПБ Гадалейского  сельского поселения.
	02.04.2018

	2.
	Проведение сходов жителей Гадалейского  сельского поселения.
	Глава администрации
	01-20 апреля

	3.
	Обеспечение мероприятий по очистке населенных пунктов от сухой растительности.
	Глава администрации
	апрель

	4.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов Гадалейского сельского поселения.
	Население поселения, старосты населенных пунктов
	до 20.04.2018.

	5.
	Проведение пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории Гадалейского сельского поселения.
	Глава администрации, специалист по вопросам ПБ и ЧС
	в течение года

	6.
	Создание (обновление) противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов
	Глава администрации, специалисты
	до 20 апреля 2018 г.

	8.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Глава администрации, специалист по вопросам ПБ и ЧС
	В течение пожароопасного периода

	9
	Проведение встречи со старостами населенных пунктов и членами ДПК по вопросу взаимодействия в пожароопасный период
	Глава администрации, специалист по вопросам ПБ и ЧС
	до 12.04.2018г.

	12
	Ревизия состояния средств пожаротушения
	Глава администрации, специалист по вопросам ПБ и ЧС
	до 10.04.2018г.

	13
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	Глава администрации, специалист по вопросам ПБ и ЧС
	Регулярно

	21
	Распространение памяток по пожарной безопасности
	Специалист по вопросам ПБ И ЧС
	регулярно

	22
	Организация обучения членов ДПД. Проверка готовности дружины к ведению противопожарных действий.
	Глава администрации, Специалист по вопросам ПБ И ЧС
	апрель

Приложение №2

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН
проведения сходов граждан
по вопросу о недопустимости нарушений требований пожарной безопасности
в 2018 году

	№п/п
	Населенный пункт
	Дата проведения
	Время

	1
	д. Азей
	04.04.2018
	15.00

	2
	Д. Харгажин
	03.04.2018
	14.00

	3
	д. Уталай
	05.04.2018
	15.00

	4
	с. Гадалей
	09.04.2018
	17.00

	5
	с. Гадалей (Мураши)
	11.04.2018
	14.00